
y 17 de Julio de 1965, y teniendo en cuenta que los Profesores 
agregados de Universidad han sido integrados en el Cuerpo 
ide Catedráticos de Universidad, en virtud de lo prevenido en 
la disposición transitoria 7.a, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, 
de 25 de agosto, y en el número 5.°, 2, de la Orden de 10 de 
enero de 1984, asi como la Orden de 3 de febrero del corrien
te afio.

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por la Comisión especial designada por Orden de 5 de diciem
bre de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de enero de 1984). 
ha resuelto nombrar a don José Grané Manlléu (con número de 
Registro de Personal A01EC3450) Catedrático de Universidad 
del grupo I «Matemáticas», de la Facultad de Informática de 
la Universidad Politécnica de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de febrero de 1904.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria. Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

6334 ORDEN de 27 de febrero de 1984 por la que se nom
bra a diversos Profesores titulares de Universidad 
en expectativa de destino a las plazas que se in
dican, a tenor de la norma séptima, número dos, 
de la Orden de 10 de enero de 1984.

Ilmo. Sr.: La norma séptima, número dos, de la Orden de 10 
enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12), por a que 
se dictan normas de aplicación, entre otras de la disposición 
transitoria novena, cinco, de la Ley Orgánica 11/1983. de 23 de 
agosto, de Reforma Universitaria, establece que los Profesores 
adjuntos de Universidad que se encontraran en situación de 
expectativa de destino y a la misma fecha se hallaren pres
tando servicios en una Universidad, serán nombrados Profesores 
titulares de dicha Universidad, con destino en una plaza vacante 
de la disciplina de la que sean titulares o de disciplina que 
estuviera legalmente equiparada al día 21 de septiembre de 
1983, mediante la correspondiente propuesta de la Universidad, 
a instancia del interesado; y, en el supuesto de no existir plaza 
vacante, la Secretaría de Estado procederá a su dotación.

Dotadas, a estos efectos, plazas en diversas Universidades 
por Ordenes del día de la fecha,

Este Ministerio, de acuerdo con las propuestas elevadas por 
las Universidades implicadas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores titulares y en las plazas que 
se mencionan en el anexo de la presente Orden a los Profesores 
que en el mismo se relacionan.

Segundo.—Los interesados deberán tomar posesión de sus 
respectivos destinos en el plazo establecido en el Decreto 1106/ 
1966, de 28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en la norma 
décima, número tres, de la citada Orden de 10 de enero de 1984.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 27 de febrero de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria

ANEXO QUE SE CITA 

Universidad de Alcalá de Henares

Doña Juana Hidalgo Ogayar, A44EC5796, a una plaza de «His- 
toria del arte» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Universidad de Alicante

Don Juan José Sánchez Andréu, A44EC6146, a una plaza de 
«Química agrícola» de la Facultad de Ciencias.

Don José Asensi Sabater, A44EC6071, a una plaza de «Derecho 
politico» de la Facultad de Derecho.

Universidad de Cádiz

Don Rafael Cela Torrijos, A44EC5703, a una plaza de «Quí
mica analítica» de la Facultad de Ciencias.

Don Manuel Galán Vallejo, A44EC5991, a una plaza de «Quí
mica industrial» de la Facultad de Ciencias.

Universidad de León

Don Manuel Valdés Fernández, A44EC5204, a una plaza de 
«Historia del arte moderno y contemporáneo» de la Facultad 
de Filosofía y Letras.

Don César Alvarez Alvarez, A44EC6227, a una plaza de «His
toria Media universal y de España» de la Facultad de Filosofía 
y Letras.

Don José Antonio Martín Fuertes. A44EC5480, a una plaza 
de «Paleografía y Diplomática» de la Facultad de Filosofía y 
Letras.

Don Federico Bernaldo de Quirós Guidotti, A44EC5582, a una 
plaza de «Prehistoria» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Universidad Politécnica de Madrid

Don Domingo Gómez Orea, A44EC3778, a una plaza del gru
po XXXV, «Proyectos», de la Escuela Técnica Superior de In
genieros Agrónomos.

Universidad de Málaga

Don Juan Ignacio Marcos Guilarte, A44EC5364, a una plaza 
de «Estructura atómico-molecular y Espectrografía» de la Fa
cultad de Ciencias.

Don Francisco Serrano Lozano, A44EC5687, a una plaza de 
«Geología» de la Facultad de Ciencias.

Don Antonio García Lizana, A44EC6033, a una plaza de «Po
lítica económica» de la Facultad de Ciencias Económicas y Em
presariales.

Doña Encarnación Serrano Ramos, A44EC5578, a una plaza 
de «Arqueología» de la Facultad de Filosofía y Letras,

Doña Pilar Carrasco Cantos. A44EC5779, a una plaza de «His
toria de la Lengua española» de la Facultad de Filosofía y 
Letras.

Universidad de Murcia

Doña María Isabel Albero Quinto, A44EC5704, a una plaza 
de «Química analítica» de la Facultad de Ciencias.

Universidad de Oviedo

Don José Antonio Salas Fernández A44EC4847, a una plaza 
de «Microbiología» de la Facultad de Ciencias.

Doña María del Rosario Rodicio Rodicio, A44EC4849, a una 
plaza de «Microbiología» de la Facultad de Ciencias.

Don Jesús Sánchez Martín, A44EC5172, a una plaza de «Mi
crobiología» de la Facultad de Ciencias.

Don Gabino Alejandro Carriedo Ule, A44EC6111, a una plaza 
de «Química inorgánica» de la Facultad de Ciencias.

Don Santos Fustero Lardíes, A44EC5840, a una plaza de «Quí
mica orgánica» de la Facultad de Ciencias.

Don Fernando Aznar Gómez, A44EC5842, a una plaza de 
«Química orgánica» de la Facultad de Ciencias.

Don José Manuel Concellón Gracia. A44EC5848. a una plaza 
de «Química orgánica» de la Facultad de Ciencias.

Don Pedro José Campos García, A44EC6149, a una plaza de 
«Química orgánica» de la Facultad de Ciencias.

Don Leopoldo Tolivar Alas, A44EC5949, a una plaza de «Dere
cho administrativo» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales.

Don Alberto Alvarez Sanagustín, A44EC5547, a una plaza de 
«Gramática general y crítica literaria» de la Facultad de Filo
sofía y Letras.

Don Agustín Herrero Zapatero, A44EC5905, a una plaza de 
«Anatomía patológica» de la Facultad de Medicina

Universidad de Salamanca

Doña María Candelas Moro Benito, A44EC6100, a una plaza 
de «Cristalografía, Mineralogía y Mineralotecnia» íe la Facul
tad de Ciencias.

Don Francisco Fernández González, A44EC5742, a una plaza 
de «Física atómica y nuclear» de la Facultad de Ciencias.

Don Juan María Mateos Guilarte. A44EC5753. a una plaza 
de «Mecánica cuántica» de la Facultad de Ciencias.

Don Fernando Bea Barredo, A44EC5P81, a una plaza de «Pe
trología» de la Facultad de Ciencias.

Don Eduardo Galante Patiño, A44EC5504, a una plaza de 
«Zoología (Artrópodos)» de la Facultad de Ciencias.

Doña María del Rosario Diego Díaz-Santos, A44EC4040, a una 
plaza de «Derecho penal» de la Facultad de Derecho.

Doña María del Carmen Calvo Sánchez, A44EC5543, a una 
plaza de «Derecho procesal» de la Facultad de Derecho.

Doña Francisca Pordomingo Pardo, A44EC5184, a una plaza 
de «Filología griega» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Don Vicente Becares Botas, A44EC5561, a una plaza de «Fi
lología griega» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Don José Jesús Gómez Asencio, A44EC5781. a una plaza de 
•Lengua española» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Doña María Jesús Mancho Duque, A44EC5785, a una plaza 
de «Lengua española» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Don Francisco Javier Blasco Pascual, A44EC6168, a una plaza 
de «Literatura española» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Don César Real Ramos, A44EC6200, a una plaza de «Litera
tura española» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Don Alejandro Gómez Fuentes, .A44EC5583, a una plaza de 
«Prehistoria» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Doña María de la Soledad Corchón Rodríguez, A44EC5756, a 
una plaza de «Prehistoria» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Don Javier Bravo Pirís, A44EC5078, a una plaza de «Derma
tología medicoquirúrgica y Venereología» de la Facultad de Me
dicina.

Doña Josefa María Vinuesa Silva, A44F.C6004, a una plaza 
de «Oftalmología» de la Facultad de Medicina.

Don Jorge Alio Sanz, A44EC6002, a una plaza de «Oftalmo
logía» de la Facultad de Medicina.



Universidad de Santander

Doña Rosa María Blasco Martínez, A44EC5812, a una. plaza 
de 'Paleografía y Diplomática» de la Facultad de Filosofía y 
Letras.

Don Juan María García Lobo, A44EC5013, a una plaza de 
«Bioquímica» de la Facultad de Medicina.

Universidad de Santiago

Don Celso Rodríguez Fernández, A44EC4812, a una plaza de 
«Algebra» de la Facultad de Ciencias.

Don Manuel de León Rodríguez, A44EC5506, a una plaza de 
«Geometría V (Diferencial)» de la Facultad de Ciencias.

Doña María del Carmen Carollo Limeros, A44EC6192, a una 
plaza de «Bioestadistica» de la Facultad de Ciencias.

Don Manuel Arturo López Quíntela, A44EC5700, a una plaza 
de «Química física» de la Facultad de Ciencias.

Doña María Rufina Bastida de la Calle, A44EC6272, a una 
plaza de «Química general» de la Facultad de Ciencias.

Doña Margarita Estévez Toranzo, A44EC5814, a una plaza de 
«Análisis matemático» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales, en el Colegio Universitario de Vigo.

Don Carlos Martínez Pérez, A44EC6049, a una plaza de «Dere
cho penal» de la Facultad de Derecho.

Doña María Raquel Casal García, A44EC5577,. a una plaza de 
«Arqueología» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Doña Doiores Vila Jato, A44EC5559, a una plaza de «Historia 
del arte moderno y contemporáneo» de la Facultad de Filosofía 
y Letras.

Don José Ramón Barreiro Fernández, A44EC5569, a una plaza 
de «Historia contemporánea universal y de España» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras.

Don Pegerto Saavedra Fernández. A44EC5812, a una plaza de 
«Historia moderna universal y de España» de la Facultad de 
Filosofía y Letras.

Doña María Cristina Rechea Alberola, A44EC5555 a una 
plaza de «Psicología experimental» de la Facultad de Filosofía 
y Letras.

Universidad de Valencia

Don José Antonio Peñarrocha Gantes, A44EC5734, a una plaza 
de «Física teórica» de la Facultad de Ciencias.

Don Vicente Felipe Miquel Molina, A44EC5505, a una plaza 
de «Geometría V (Diferencial)» de la Facultad de Ciencias.

Don Rafael Sivera Villanueva, A44EC5428, a una plaza de 
«Matemáticas generales» de la Facultad de Ciencias.

Don Juan Alberto Marco Ventura, A44EC6148, a una plaza 
de «Química orgánica» de la Facultad de Ciencias.

Don Bernardino Cabrer Borrás, A44EC5870, a una plaza de 
«Econometría y Métodos estadísticos» de la Facultad de Cien
cias Económicas y Empresariales.

Doña María de los Desamparados Sancho Pérez, A44EC5872, 
a una plaza de «Econometría y Métodos estadísticos» de la Fa
cultad de Ciencias Económicas y Empresariales.

Doña María Bonilla Musoles, A44EC5875, a una plaza de 
«Matemática de las operaciones financieras» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales.

Don Isidro Anduñano Maruri, A44EC4873, a una plaza de 
«Política económica» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales.

Doña Remedios Sánchez Férriz, A44EC5541, a una plaza de 
«Derecho político» de la Facultad de Derecho.

Don Alfonso González Cruz, A44EC0400. a una plaza de «Pa
tología y Clínica médicas» de la Facultad de Medicina.

Doña María Isabel Montero Piñar, A44EC6029, a una plaza 
de «Psiquiatría» de la Facultad de Medicina.

Don Eduardo Noguez Pelayo, A44EC6289, a una plaza de «Ra
diología y Medicina física» de la Facultad de Medicina.

Universidad Politécnica de Valencia

Don Francisco de Paula Boada Pallerés, A44EC6090, a una 
plaza del grupo XX, «Motores térmicos», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales.

Universidad de Valladolid

Doña Julia Angela Bilbao Santos, A44EC5520, a una plaza de 
«Física general» de la Facultad de Ciencias.

Don César de Prada Moraga, A44EC5887, a una plaza de «Fí
sica industrial» de la Facultad de Ciencias.

Don Luis Antonio Sarabia Peinador, A44EC5431, a una plaza 
de «Matemáticas generales» de la Facultad de Ciencias.

Doña María Antonia Virgíli Blanquet, A44EC5848, a una plaza 
de «Historia de la música» de la Facultad de Filosofía y Letras.

Doña María Cruz Herrero Ingelmo, A44EC5718, a una rlaza 
de «Lengua y Literatura griegas» de la facultad de Filosofía 
y Letras.

Doña María Antonia Varona García, A44EC5913, a una plaza 
de «Paleogralia y Diplomática» de la Facultad de Filosofía y 
Letras.

Don Enrique Romero Bobillo, A44EC4215, a una plaza de 
«Patología y Clínica médicas» de la Facultad de Medicina.

Don Ricardo Usategui Echeverría, A44EC4220, a una plaza de 
«Patología y Clínica médicas» de la Facultad de Medicina.

Don José Venancio Ojeda Ortego, A44EC501O, a una plaza de 
«Patología y Clínica médicas» de la Facultad de Medicina.

Don Mariano Esteban García Yuste, A44EC5970, a una-plaza 
de «Patología y Clínica quirúrgicas» de la Facultad de Medicina.

Don José María Manso Martínez, A44EC5823, a una plaza 
de «Patología general y Propedéutica clínicas» de la Facultad de 
Medicina.

Doña Margarita Alonso Franch, A44EC3814, a una plaza de 
«Pediatría y Puericultura» de la Facultad de Medicina.

Don Rafael Patencia Luaces, A44EC3818, a una plaza de «Pe
diatría y Puericultura» de la Facultad de Medicina.

Don Miguel Angel Villamañán Olfos. A44EC5837, a una plaza 
del grupo XVIII, «Termodinámica y Fisicoquímica», de la Es-; 
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales.

Universidad de Zaragoza

Don Eulalio Bernal Acero, A44EC5916, a una plaza de «Alge
bra» de la Facultad de Ciencias.

Don Andrés Reyes Rodríguez, A44EC5937, a una plaza de 
«Geometría II (Analítica)» de la Facultad de Ciencias.

Don Ramón Burriel Lahoz, A44EC5682, a una plaza de «Ter- 
mología» de la Facultad de Ciencias.

Don José Luis Diez Ripollés, A44EC8042, a una plaza de «Dere
cho penal» de la Facultad de Derecho.

Don Manuel Lahoz Gimeno, A44EC5806, a una plaza de «Ana
tomía descriptiva y topográfica y Técnicas anatómicas» de la 
Facultad de Medicina.

Don Carlos Balsega Asensio, A44EC5807, a una plaza de «Pe
diatría y Puericultura» de la Facultad de Medicina.

Don Javier Banzo Marracó, A44EC5434, a una plaza de, «Ra
diología y Medicina física» de la Facultad de Medicina.

Don Jorge Tejeiro Vidal, A44EC5438, a una plaza de «Radio
logía y Medicina física» de la Facultad de Medicina.

Don Carlos Miguel Sañudo Astiz, A44EC4650, a una plaza de 
«Zootecnia 3.° (Etnología y Producciones pecuarias)» de la Fa
cultad de Veterinaria.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

6335 RESOLUCION de 28 de febrero de 1984, de la Junta 
de Energía Nuclear, por la que se integran en la 
Escala de Especialistas Técnicos y de Investiga
ción, de índice de proporcionalidad seis, los fun
cionarios de carrera de este Organismo don Andrés 
de la Fuente Márquez, don Manuel Casado Ocaña 
y don José Zaragoza García.

De conformidad con el Real Decreto 415/1979, de 20 de fe
brero, por el que se determinan las funciones y los requisitos 
de ingreso e integración en las Escalas de Administración, 
Especialistas Técnicos y de Investigación y Delineantes de la 
Junta de Energía Nuclear.

Como asimismo con la Resolución de la Presidencia de este 
Organismo de fecha 4 de junio de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» del 20). por la que se reconoce el derecho a la Inte
gración en la Éscala de Especialistas Técnicos y de Investiga
ción, de índice de proporcionalidad seis, a los Auxiliares Téc
nicos y de Investigación don Andrés de la Fuente Márquez, 
don Manuel Casado Ocaña y don José Zaragoza García, entre 
otros, con ocasión de vacante,

Esta Dirección General, en uso de las facultades delegadas 
por Resolución de la Presidencia de este Organismo de fecha 
26 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de junio) 
y previa la aprobación del excelentísimo señor Ministro de 
Industria y Energía de fecha 17 de enero de 1984, tiene a bien:

Integrar en la Escala de Especialistas Técnicos y de Inves
tigación, de índice de proporcionalidad seis, a los funcionarios 
de carrera don Andrés de la Fuente Márquez, don Manuel Ca
sado Ocaña y don José Zaragoza García, Registro de Personal 
números T01IN20A000134, T01IN20A000135 y T01IN20A000138, res
pectivamente. por existir vacante y ocupar los primeros puestos 
en la relación de Auxiliares Técnicos y de Investigación con 
derecho a integración en expectación de vacante.

Dicha integración tendrá efectos administrativos de 1 del 
mes siguiente al en que se produjo la vacante, e9 decir: de 1 de 
enero de 1984.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de 
alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Industria y 
Energía en el plazo de quince días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación de la misma en el «Bo
letín Oficial del Estado».

Lo que digo a V. S. a los efectos oportunos.
Madrid, 28 de febrero de 1984 —El Director general. Gonzalo 

Madrid González.

Sr. Director del Departamento de Personal.


